

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 17. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 maja 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego

Jak zapewne Panu wiadomo, na terenie województwa lubuskiego znajdują się bardzo pokaźne złoża miedzi i srebra. Uruchomienie wydobycia tych surowców jest kwestią fundamentalną z punktu widzenia rozwoju województwa lubuskiego, a także całego kraju. Zainteresowana lubuskimi złożami jest spółka Miedzi Copper Corporation, która mimo trudności polegających na dostępności do tych złóż zamierza skupić się na ich wydobywaniu. Złoża są jednak osadzone na dużych głębokościach, co wymaga zastosowania najnowszej technologii oraz poniesienia stosunkowo wysokich nakładów inwestycyjnych. Należące do Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej przedsiębiorstwa widzą jednak w dłuższej perspektywie wydobywczej na terenie naszego regionu wymierne korzyści w postaci rozwoju gospodarczego i społecznego całego województwa.

Eksploatacja złóż rudy miedzi w województwie lubuskim będzie inwestycją gospodarczą dającą znaczący impuls sektorowi gospodarczemu nie tylko lokalnie, ale także w skali całego kraju. Według raportu firmy Ernst & Young „Nowe inwestycje w sektorze wydobycia miedzi” wartość inwestycyjna tego przedsięwzięcia na 13 koncesjach wydobywczych wyniesie około 13 miliardów zł. Ekonomisci oszacowali, że w wyniku realizacji tej inwestycji wzrost PKB każdego roku mógłby być wyższy o 3,5 miliarda zł.

Na całej inwestycji zyskałby przede wszystkim lubuski rynek pracy. Jak podają wstępne szacunki, po uruchomieniu eksploatacji rudy miedzi zatrudnienie w tym sektorze znaleźć może nawet 8 tysięcy 600 osób. Warto podkreślić, że wspomniana inwestycja będzie dobrym impulsem także dla rozwoju pobliskich województw.

Szanowny Panie Ministrze, w związku z przedstawionym tematem uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w tej sprawie oraz o odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy kierowany przez Pana resort analizuje kwestie wydobycia złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim i planuje podjąć stosowne czynności, aby w najbliższym czasie wykorzystać potencjał wydobywczy tego regionu?

2. Czy podmiot zainteresowany eksploatacją złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim może liczyć na wsparcie ze strony kierowanego przez Pana resortu?

Waldemar Sługocki